



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. V

Název veřejné zakázky:	Dodávka a instalace FVE na pavilonech A+C – ZŠ Šlapanice – opakované řízení
Evidenční číslo ve VVZ:	Z2024-028777
Druh veřejné zakázky:	Dodávky
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní režim
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Název zadavatele:	město Šlapanice
Sídlo zadavatele:	Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
IČO zadavatele:	00282651
Právní forma zadavatele:	801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy
Zastoupení zadavatele:	Mgr. Michaela Trněná, starostka
Adresa profilu zadavatele:	https://zakazky.slapanice.cz/
Název projektu:	FVE na objektu ZŠ Šlapanice
Registrační číslo projektu:	CZ.05.01.02/01/22_011/0001310

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“)

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto:

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1:

Dotaz:

Příloha projektové dokumentace D.2.11 je vydána pro dispečerské řízení instalované dle SOD od EGD vydaných po 1.1.2023. Příloha D.2.10 se týká rozvaděčů umístěných uvnitř budov pro SOD do 31.12.2022. Schéma rozvaděče pro venkovní umístění a podmínky pro rok 2022 jsou jiné - viz přílohy. Jak již jsme upozorňovali v přechozích dotazech rozdíl mezi smlouvami uzavřenými do 31.12.2022 a těmi později, je především ten, kdo je vlastníkem a dodavatelem RTU jednotky. Ve smlouvách do 31.12.2022 je vlastníkem EG.D a proto požaduje výrazně tvrdší podmínky na dodání rozvaděče AXY01 a jejich vybavení. Dále bych pak upozornil na následující větu z podmínek platných pro DŘ pro SOD v roce 2022 - "V nutných případech venkovního umístění (pouze pro instalace, kdy je transformátor umístěn na sloupu) má AXY01 minimální rozměry 500(š) x 1000(v) x 260(h)mm". Jenom pro upřesnění - Vaše SOD byla uzavřena 6.12.2022. Samozřejmě může výrobce požádat EG.D o dodatek smlouvy aby bylo postupováno dle podmínek platných pro smlouvy po 1.1.2023. To však sebou nese dodatečné náklady na DŘ - cca 150 000 Kč - vlastníkem bude výrobce.

Předpokládám, že zatím s EG.D nikdo o umístění AXY01 nejednal, takže pokud EG.D neodsouhlasí umístění rozvaděče ve venkovních prorácích (dělá to v zásadě pouze

u sloupových TS), uhradí zadavatel více náklady spojené se změnou umístění případně se změnou smlouvy nebo tento náklad máme zahrnout rovnou do nabídkové ceny?

Odpověď na dotaz:

Účastníci jsou v souladu s článkem 9.1.2. zadávací dokumentace („ZD“) povinni zpracovat nabídkovou cenu v souladu se ZD a jejími přílohami ve vyplněném soupisu položek, který bude součástí nabídky. Dle článku 9.1.5. ZD není účastník oprávněn do soupisu položek zasahovat jinde než v místech k tomu určených, zejména není oprávněn přidávat nebo odebírat některou položku.

Dojde-li v průběhu plnění smlouvy o dílo k jakýmkoli změnám, uzavře zadavatel s vybraným dodavatelem při splnění podmínek ustanovení § 222 ZZVZ dodatek ke smlouvě v souladu s touto smlouvou a ZD. Vzniknou-li takovými změnami vícepráce, jejichž potřeba nebude vyvolána vinou zhotovitele, bude cenu takových víceprací hradit zadavatel.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2:

Dotaz:

Všechny "přidělené" prostory pro umístění jak AXY01 tak solární technologie jsou velmi stísněné a není zde již vůbec prostor pro umístění rozvaděče AXN, ve kterém musí být záložní zdroj, PLC jednotka pro komunikaci s AXY01 a baterie. Je možné umístit tento rozvaděč v zamřížovaném protoru, který je před trafostanicí - vedle elektroměrového rozvaděče?

Odpověď na dotaz:

Ano, takový postup je možný.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3:

Dotaz:

Klimatizační jednotka pro měnič a baterie musí mít venkovní jednotku. Je možno tuto venkovní jednotku umístit v zamřížovaném protoru nebo ji budete chtít umístit na střechu? Jedná se o zásadní položku v rozpočtu.

Odpověď na dotaz:

Zadavatel se zpracovatelem projektové dokumentace požadují umístění venkovní jednotky na střechu.

Změna lhůty pro podání nabídek:

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena dne 12. 7. 2024 a je tak vyřízena jeden pracovní den po lhůtě dle § 98 odst. 4 ZZVZ. Zadavatel je tak povinen prodloužit lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti

Vysvětlení zadávací dokumentace – „Dodávka a instalace FVE na pavilonech A+C – ZŠ Šlapanice – opakované řízení“

vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny. Z toho důvodu zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:

Lhůta pro podání nabídek končí dne **29. 7. 2024 v 10:00:00**.

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.

V Brně dne 18. 7. 2024

Za město Šlapanice
LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele
Mgr. Vanessa Vilhelmová